



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	46.146.480,52	9.414.147,15	49.601.647,25	10.703.787,86	46.146.480,52	40.068.339,29
RECEITAS DE CAPITAL	964.910,00	889.500,00	5.311.000,00	347.740,00	964.910,00	232.646,52
SUBTOTAL	47.111.390,52	10.303.647,15	54.912.647,25	11.051.527,86	47.111.390,52	40.300.985,81
(-) DEDUÇÕES	5.099.025,63	1.057.033,60	6.298.200,00	924.534,61	5.099.025,63	4.907.175,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.976,83	182.000,20	1.048.000,00	27.736,62	224.976,83	298.542,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.874.048,80	821.700,00	4.930.200,00	896.797,99	4.874.048,80	4.569.392,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.012.364,89	9.246.613,55	48.614.447,25	10.126.993,25	42.012.364,89	35.393.810,02
RECEITA CORRENTES	46.146.480,52	9.414.147,15	49.601.647,25	10.703.787,86	46.146.480,52	40.068.339,29
RECEITAS DE CAPITAL	964.910,00	889.500,00	5.311.000,00	347.740,00	964.910,00	232.646,52
SUBTOTAL	47.111.390,52	10.303.647,15	54.912.647,25	11.051.527,86	47.111.390,52	40.300.985,81
(-) DEDUÇÕES	5.099.025,63	1.057.033,60	6.298.200,00	924.534,61	5.099.025,63	4.907.175,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.976,83	182.000,20	1.048.000,00	27.736,62	224.976,83	298.542,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.874.048,80	821.700,00	4.930.200,00	896.797,99	4.874.048,80	4.569.392,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.012.364,89	9.246.613,55	48.614.447,25	10.126.993,25	42.012.364,89	35.393.810,02
RECEITA CORRENTES	46.146.480,52	9.414.147,15	49.601.647,25	10.703.787,86	46.146.480,52	40.068.339,29
RECEITAS DE CAPITAL	964.910,00	889.500,00	5.311.000,00	347.740,00	964.910,00	232.646,52
SUBTOTAL	47.111.390,52	10.303.647,15	54.912.647,25	11.051.527,86	47.111.390,52	40.300.985,81
(-) DEDUÇÕES	5.099.025,63	1.057.033,60	6.298.200,00	924.534,61	5.099.025,63	4.907.175,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.976,83	182.000,20	1.048.000,00	27.736,62	224.976,83	298.542,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.874.048,80	821.700,00	4.930.200,00	896.797,99	4.874.048,80	4.569.392,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.012.364,89	9.246.613,55	48.614.447,25	10.126.993,25	42.012.364,89	35.393.810,02
RECEITA CORRENTES	45.856.913,95	9.414.147,15	49.601.647,25	10.706.120,22	45.856.913,95	40.068.339,29
RECEITAS DE CAPITAL	1.064.910,00	889.500,00	5.311.000,00	347.740,00	1.064.910,00	232.646,52
SUBTOTAL	46.921.823,95	10.303.647,15	54.912.647,25	11.053.860,22	46.921.823,95	40.300.985,81
(-) DEDUÇÕES	5.099.647,01	1.057.033,60	6.298.200,00	924.534,61	5.099.647,01	4.907.175,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	225.598,21	182.000,20	1.048.000,00	27.736,62	225.598,21	298.542,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.874.048,80	821.700,00	4.930.200,00	896.797,99	4.874.048,80	4.569.392,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.822.176,94	9.246.613,55	48.614.447,25	10.129.325,61	41.822.176,94	35.393.810,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	44.533.466,16	7.422.244,36	44.533.466,16	908.869,47	38.619.262,48	8.655.930,21	38.519.328,82	18.845.683,97	
(-) Juros e Encargos da Dívida	167.670,48	27.945,08	167.670,48	-100.304,91	167.669,85	15.786,34	167.669,85	0,00	
SUBTOTAL	44.365.795,68	7.394.299,28	44.365.795,68	1.009.174,38	38.451.592,63	8.640.143,87	38.351.658,97	18.845.683,97	
DESPESAS DE CAPITAL	5.799.428,61	966.571,43	5.799.428,61	-232.872,60	1.299.296,49	106.348,57	863.851,29	0,00	
(-) Deduções	494.305,00	82.384,16	494.305,00	0,00	494.257,04	49.836,20	494.257,04	0,00	
Amortização de Dívida	494.305,00	82.384,16	494.305,00	0,00	494.257,04	49.836,20	494.257,04	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.670.919,29	8.278.486,54	49.670.919,29	776.301,78	39.256.632,08	8.696.656,24	38.721.253,22	18.845.683,97	
RESULTADO	-49.670.919,29	-8.278.486,54	-49.670.919,29	-776.301,78	-39.256.632,08	-8.696.656,24	-38.721.253,22	-18.845.683,97	
RESULTADO	-44.796.870,49	-7.456.786,54	-44.740.719,29	120.496,21	-34.382.583,28	-7.799.858,25	-33.847.204,42	-14.276.291,42	
RESULTADO	-7.848.742,35	968.127,00	-1.056.472,04	9.353.023,83	2.565.544,86	1.432.669,37	3.100.923,72	16.548.126,05	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.752.284,71	-1.308.408,67	-1.254.937,92	53.470,75	497.346,79
(-) Disponibilidade de Caixa	498.790,42	250.932,19	1.410.063,60	1.159.131,41	911.273,18
(-) Aplicações Financeiras	7.855.667,02	7.101.676,76	7.445.634,98	343.958,22	-410.032,04
(-) Ativo Realizável	-23.541,00	-14.110,20	-7.518,03	6.592,17	16.022,97
(+) Restos a Pagar Processados	-3.948.399,63	-101.559,91	-101.559,91	0,00	3.846.839,72



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(I) Dívida Consolidada		-1.752.284,71	-1.308.408,67	-1.254.937,92	53.470,75	497.346,79
(-) Disponibilidade de Caixa		498.790,42	250.932,19	1.410.063,60	1.159.131,41	911.273,18
(-) Aplicações Financeiras		7.855.667,02	7.101.676,76	7.445.634,98	343.958,22	-410.032,04
(-) Ativo Realizável		-23.541,00	-14.110,20	-7.518,03	6.592,17	16.022,97
(+) Restos a Pagar Processados		-3.948.399,63	-101.559,91	-101.559,91	0,00	3.846.839,72
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(I) Dívida Consolidada		-1.752.284,71	-1.308.408,67	-1.254.937,92	53.470,75	497.346,79
(-) Disponibilidade de Caixa		498.790,42	250.932,19	1.410.063,60	1.159.131,41	911.273,18
(-) Aplicações Financeiras		7.855.667,02	7.101.676,76	7.445.634,98	343.958,22	-410.032,04
(-) Ativo Realizável		-23.541,00	-14.110,20	-7.518,03	6.592,17	16.022,97
(+) Restos a Pagar Processados		-3.948.399,63	-101.559,91	-101.559,91	0,00	3.846.839,72
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.630.232,10	5.928.530,17	7.491.682,72	1.563.152,55	4.861.450,62
(I) Dívida Consolidada		-1.752.284,71	-1.308.408,67	-1.254.937,92	53.470,75	497.346,79
(-) Disponibilidade de Caixa		498.790,42	250.932,19	1.410.063,60	1.159.131,41	911.273,18
(-) Aplicações Financeiras		7.855.667,02	7.101.676,76	7.445.634,98	343.958,22	-410.032,04
(-) Ativo Realizável		-23.541,00	-14.110,20	35.344,44	49.454,64	58.885,44
(+) Restos a Pagar Processados		-3.948.399,63	-101.559,91	-56.974,56	44.585,35	3.891.425,07
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.630.232,10	5.928.530,17	7.579.130,54	1.650.600,37	4.948.898,44
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.630.232,10	5.928.530,17	7.579.130,54	1.650.600,37	4.948.898,44